
D.O.E.—Número 36 27 Marzo 2004 3555

Segundo.- Por el interesado deberá reintegrarse la cantidad de
420 en concepto de diferencia entre la subvención pagada por
la primera y segunda anualidades de vigencia del contrato
7.007,8 y las que realmente hubiera debido pagarse
6.587,1 de haberse concedido inicialmente por una contrata-
ción indefinida de un menor de 30 años con bonificación de
cuotas en la Seguridad Social.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, pueden presentar recurso de reposición ante el mismo
órgano que la dictó en el plazo de un mes a contar desde el
día siguiente a su notificación, o interponer directamente recur-
so contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justi-
cia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 31 de octubre de 2003. El Director General de Empleo
(P.D. Resolución de 29 de julio de 2003 D.O.E. nº 89, de 31 de
julio) Fdo.: Rafael Pérez Cuadrado.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servicio
de Fomento de Empleo Estable y Social en la Dirección General de
Empleo, sito en Paseo de Roma, s/n., Módulo D, de Mérida, donde
podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 25 de febrero de 2004. La Jefa de Sección de Ayudas al
Empleo Industrial, Mª ÁNGELES BECERRA SÁNCHEZ.

ANUNCIO de 25 de febrero de 2004, sobre
notificación de Resolución correspondiente al
expediente EF-11933, de la empresa
Construcciones García Masa, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación al interesado
de la Resolución recaída en el expediente EF-11933 sobre
Subvención acogida a la Línea de Subvenciones para Fomento de
la Contratación Indefinida de Trabajadores, se comunica, a los
efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero, la parte dispositiva de la Resolución de
fecha 24 de octubre de 2003:

“ R E S U E L V E

Revocar parcialmente la subvención concedida a la empresa Cons-
trucciones García Masa, S.L. en el expediente EF-11933 y conse-
cuentemente declarar la pérdida al cobro de la tercera anualidad
por un importe total de 2.313,17 (dos mil trescientos trece
euros con diecisiete céntimos), así como el reintegro de la parte
proporcional de la ayuda concerniente al periodo incumplido que
asciende a 6.540,76 (seis mil quinientos cuarenta euros con
setenta y seis céntimos) más los intereses de demora que legal-
mente correspondan.

Notifíquese al interesado la presente resolución, que pone fin a la
vía administrativa, haciéndole saber que frente a la misma podrá
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante
este mismo Órgano Administrativo, en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente a aquél en que le fuera notificada,
según disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o interponer
recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde
el día siguiente a aquél en que le fuera notificada, conforme a lo
previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 1 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Mérida, a 24 de octubre de 2003. El Director General de Empleo
(P.D. Resolución de 29 de julio de 2003 D.O.E. nº 89, de 31 de
julio) Fdo.: Rafael Pérez Cuadrado.”

El texto íntegro de esta carta se encuentra archivado en el Servi-
cio de Fomento de Empleo Estable y Social en la Dirección Gene-
ral de Empleo, sito en Paseo de Roma, s/n., Módulo D, de Mérida,
donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 25 de febrero de 2004. La Jefa de Sección de Ayudas al
Empleo Industrial, Mª ÁNGELES BECERRA SÁNCHEZ.

ANUNCIO de 2 de marzo de 2004, del
acuerdo de admisión a depósitos de los
Estatutos de la organización denominada
“Unión de profesionales y trabajadores
autónomos de la localidad de Monterrubio
de la Serena”, en siglas “Upta Monterrubio
de la Serena”. Expte.: 06/683.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 4º, apartados 3 y 4
de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Libertad Sindical,



3556 27 Marzo 2004 D.O.E.—Número 36

(B.O.E. número 189, del 8); en las disposiciones concordantes de
la Ley 11/1977, de 1 de abril, sobre regulación del derecho de
asociación sindical y empresarial (Boletín Oficial del Estado núme-
ro 80, del 4) y del Real Decreto 873/1977, de 22 de abril, sobre
depósito de los Estatutos de las organizaciones constituidas al
amparo de la Ley 19/1977 citada (Boletín Oficial del Estado
número 101, del 28), se hace público:

Que el día veintiséis de febrero de dos mil cuatro, fueron presen-
tados en la Unidad de Mediación Arbitraje y Conciliación de
Badajoz, los Estatutos de la asociación empresarial denominada
“Unión de profesionales y trabajadores autónomos de la localidad
de Monterrubio de la Serena”, en siglas “Upta Monterrubio de la
Serena”, a la que correspondió el expediente de depósito número
06/683, domiciliada en la Calle Feria, número 60, de la localidad
de Monterrubio de la Serena, cuyos ámbitos territorial y funcional
son de la localidad de Monterrubio de la Serena y los profesiona-
les-autónomos-empresas, integrados en todos los oficios, gremios,
comerciales, servicios, profesiones libres, actividades artísticas, agrí-
colas, ganadera, pesqueras y en general, a todos los que realicen
un trabajo por cuenta propia.

Son otorgantes y firmantes del Acta de Constitución, de fecha 3 de
febrero de 2004, D. José García Romera, con D.N.I.: 39.010.824, y
dos afiliados más.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por la citada norma.

Esta oficina pública acuerda:

Primero.- Admitir el depósito de los Estatutos de la organización
referenciada.

Segundo.- Disponer la publicación de este acuerdo en el “Diario
Oficial de Extremadura” y en el “Boletín Oficial de la Provincia”.

Lo que se hace público para que todo aquél que se considere
interesado pueda examinar los Estatutos depositados en esta
dependencia (1ª planta, Avda. Huelva, 6, Badajoz), y solicitar la
declaración judicial de no ser conforme a Derecho la documenta-
ción depositada, ante la Sala de lo Social del Tribunal Superior
de Justicia, en virtud de lo establecido en el artículo 171 y la
disposición adicional sexta del Real Decreto Legislativo 2/1995,
de 7 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley de Procedimiento Laboral (“Boletín Oficial del Estado” núme-
ro 86, del 11).

Mérida, a 2 de marzo de 2004. El Director General de Trabajo,
JOSÉ LUIS VILLAR RODRÍGUEZ.

ANUNCIO de 2 de marzo de 2004, del
acuerdo de admisión a depósito de los
Estatutos de la organización denominada
“Unión de profesionales y trabajadores
autónomos de la localidad de Esparragosa
de la Serena”, en siglas “Upta Esparragosa
de la Serena”. Expte.: 06/680.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 4º, apartados 3 y 4
de la Ley Orgánica 11/1985, de 2 de agosto, de Liberta Sindical,
(B.O.E. número 189, del 8); en las disposiciones concordantes de
la Ley 11/1977, de 1 de abril, sobre regulación del derecho de
asociación sindical y empresarial (Boletín Oficial del Estado núme-
ro 80, del 4) y del Real Decreto 873/1977, de 22 de abril, sobre
depósito de los Estatutos de las organizaciones constituidas al
amparo de la Ley 19/1977 citada (Boletín Oficial del Estado
número 101, del 28), se hace público:

Que el día veintiséis de febrero de dos mil cuatro, fueron presen-
tados en la Unidad de Mediación Arbitraje Conciliación de Bada-
joz, los Estatutos de la asociación empresarial denominada “Unión
de profesionales y trabajadores autónomos de la localidad de
Esparragosa de la Serena”, en siglas “Upta Esparragosa de la
Serena”, a la que correspondió el expediente de depósito número
06/680, domiciliada en la Calle Infanta Cristina, número 2, de la
localidad de Esparragosa de la Serena, cuyos ámbitos territorial y
funcional son de la localidad de Esparragosa de la Serena y los
profesionales-autónomos-empresas, integrados en todos los oficios
gremios, comerciales, servicios, profesiones libres, actividades artís-
ticas, agrícolas, ganadera, pesqueras y en general a todos los que
realicen un trabajo por cuenta propia.

Son otorgantes y firmantes del Acta de Constitución, de fecha 9
de febrero de 2004, D. Melchor Nogales Prieto, con D.N.I.:
8.784.626, y dos afiliados más.

Habida cuenta que la documentación así presentada cumple con
todos los requisitos legales establecidos por la citada norma.

Esta oficina pública acuerda:

Primero.- Admitir el depósito de los Estatutos de la organización
referenciada.

Segundo.- Disponer la publicación de este acuerdo en el “Diario
Oficial de Extremadura” y en el “Boletín Oficial de la Provincia”.

Lo que se hace público para que todo aquél que se considere intere-
sado pueda examinar los Estatutos depositados en esta dependencia




